(う巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について【第2報】

本日、大阪府より報告のあった、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、

死亡原因に関する追加の情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

【報道提供資料 (続報)】

平成21年10月30日 (金) 午後11時提供

連絡先大阪府新型インフルエンザ対策本部事務局
健康医療部 保健医療室

地域保健感染症課 感染症グル ープ

担当 .大庭、 高橋

代表 0 6－6 9 41－0 3 51

内線 2 5 4 2

直通 0 6－6 9 4 乞一 9 8 8 8

本日午後6時に報道提供しました新型インフルエンザ関係の情報について、

下記のと為り避nしてお知らせします。

保健所がご家族から死亡

回答を得ました。

兇

因について聞きとりを行い「急性肺炎」 との

報 道提供資料

本日、 亡くなられた方が新型インフルエンザに感染していたこと力雛認されましたので

お知らせします. ご冥福をお祈りします.

なお、 報道に際しては、お亡くなりになった方及びご家族のプライバシーに十分配愈し

ていただくようお願いいたします.

平成21年10岡30白 (金) 午後6時提供

連絡先 大阪府新型インフルエンザ対策本部事務局

健康医療部 保健医療室

症課 感染症グjレープ

担当 大庭、 高橋

代衷 06－6941－0351

内線 2542

直通 06－6942－9888

地域保健感染

【患者概要】

年齢 46歳、 性別 男性、 住所地 大束市

基礎疾患 なし

匿Ξ圖

【死因】

確認中. (確認後、 追って粧道提供いたします.)

【経緯】

10月28日

29日

頭症、 せき、 関節痛、 発熱37 5崖.

夕方近医を受診、 簡易検査キットでA (゙ ) が判明、 タミフルを投与。

深夜に38. 5鹿.

2時頃、意識状態悪化し、救急搬送となったが意識回復せず、3時47分、

死亡力畷認さ才Lた.

16時過ぎ大阪府立公衆衛生研究所にてPCR検査の結果、

新型インフルエンザの感染力啼認された.

30日